ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Terça-Feira 10 de Setembro de 2013 • Ano II • N° 82

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

        LICITAÇÕES E CONTRATOS

 RESUMO DE CONTRATO – 099, 100, 105/2013

 RESUMO DE CONTRATO – 038/2013 - FMAS

 AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL – 049, 050, 052/2013

 PREGÃO DESERTO – 053/2013

- 2 -

Terça-Feira

10 de Setembro de 2013

Ano II - N° 82

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 099/2013
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2013
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA
LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E
SUBSIDIARIAMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ:13.882.949/0001-04
CONTRATADO: RAMON TRANSPORTES LTDA ME.
CNPJ/CPF:08.969.336/0001-79
OBJETO:Contratação de empresa para fornecimento de cascalho e solo brita
para atender as necessidades da Secretaria de Obras do Município de
Itaparica.
VALOR GLOBAL:R$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais).
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão/Unidade: 105 –Secretaria de Obras e Urbanismo
Atividade:1052–Construção, Manutenção e Restauração de Edifícios Públicos
e Vias Públicas.
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços terceiros pessoa
jurídica.
Fonte:42 – Royalties/ Fundo Especial do Petróleo/ Compensação Financeira
pela Exploração de Recursos Minerais.
DATA DA ASSINATURA:28de Agosto de 2013.

Raimundo Nonato da Hora Filho
CONTRATANTE

- 3 -

Terça-Feira

10 de Setembro de 2013

Ano II - N° 82

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 100/2013
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2013
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA
LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E
SUBSIDIARIAMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ:13.882.949/0001-04
CONTRATADO: O C OLIVEIRA LTDA ME.
CNPJ/CPF:18.265.042/0001-10
OBJETO:Contratação de empresa para recuperação de pavimentação em
paralelepípedo para atender as necessidades da Secretaria de Obras do
Município de Itaparica.
VALOR GLOBAL:R$ 315.180,00 (Trezentos e Quinze Mil Cento e Oitenta
Reais).
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão/Unidade: 105 –Secretaria de Obras e Urbanismo
Atividade:1052 – Construção, Manutenção e Restauração de Edifícios
Públicos e Vias Públicas.
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços terceiros pessoa
jurídica.
Fonte:42 – Royalties/ Fundo Especial do Petróleo/ Compensação Financeira
pela Exploração de Recursos Minerais.
DATA DA ASSINATURA:28de Agosto de 2013.

Raimundo Nonato da Hora Filho
CONTRATANTE

- 4 -

Terça-Feira

10 de Setembro de 2013

Ano II - N° 82

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 105/2013
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2013
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA
LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E
SUBSIDIARIAMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ:13.882.949/0001-04
CONTRATADO:CARDOSO SALES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
GÁS LTDA.
CNPJ/CPF:02.869.888/0001-29
OBJETO:Contratação de empresa para fornecimento de gás GLP envasado 13
KG e gás GLP envasado 45 KG para atender as necessidades do Município de
Itaparica.
VALOR GLOBAL:R$ 22.350,00 (Vinte e dois mil trezentos e cinquenta
reais).
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 102 –Secretaria Municipal de Administração e Modernização
Administrativa
Atividade:2020 – Manutenção da Secretaria de Administração.
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo.
Fonte:00 – Recursos Ordinários.

Órgão/Unidade: 109 –Secretaria Municipal de Educação
Atividade:2901 – Manut. Das ações do Fundo Municipal de Educação/ 2906 –
Desen. E Manut. De Outras Ativ. Educ. Básica/ 2907 – Desen. E Manut. Das
Ativ. Educ. Fundamental/ 2908 –Desen. E Manut. Das outras ativ. Jovens e
adultos/ 2909 – Desen. E Manut. Das outras ativ. Do ensino Infantil/ 2910 –
Desen. E Manut. Das Outras ativ. Do Ensino Especial.
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo.
Fonte:19 – Transferência FUNDEB/ 04 – Salário Educação - QSE.
DATA DA ASSINATURA:05de setembro de 2013.

Raimundo Nonato da Hora Filho
CONTRATANTE

- 5 -

Terça-Feira

10 de Setembro de 2013

Ano II - N° 82

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 38/2013FMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E TRABALHO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2013
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA
LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E
SUBSIDIARIAMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ:14.789.912/0001-07
CONTRATADO: CARDOSO SALES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
GÁS LTDA.
CNPJ/CPF:02.869.888/0001-29
OBJETO:Contratação de empresa para fornecimento de gás GLP envasado 13
KG e gás GLP envasado 45 KG para atender as necessidades do Município de
Itaparica.
VALOR GLOBAL:R$ 2.000,00 (Dois mil reais).
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão/Unidade: 214 – Fundo Municipal de Assistência Social
Atividade:2401 – Gestões das Ações e Serv. Sec. Mun. Assistência Social.
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo.
Fonte:00 – Recursos Ordinários.
DATA DA ASSINATURA:05de setembro de 2013.

Gina Antônia da Hora Paula
CONTRATANTE

- 6 -

Terça-Feira

10 de Setembro de 2013

Ano II - N° 82

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 049/2013

A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da sua Pregoeira nomeada pelo
Decreto Municipal nº. 176/2013 torna público que no Pregão Presencial que
se trata o Edital nº. 049/2013, levado a efeito às 10h00min horas do dia 19
de Agosto de 2013, foi declarada vencedora do certame LOTES I e II a
empresa RAMON TRANSPORTE LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº.
08.969.336/0001-79.

Itaparica, 28 de agosto de 2013.

Andrea Epifânio de Oliveira

Pregoeira

Publique – se

- 7 -

Terça-Feira

10 de Setembro de 2013

Ano II - N° 82

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 050/2013

A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da sua Pregoeira nomeada pelo
Decreto Municipal nº. 176/2013 torna público que no Pregão Presencial que
se trata o Edital nº. 050/2013, levado a efeito às 10h00min horas do dia 20
de Agosto de 2013, foi declarada vencedora do certame a empresa O C
OLIVEIRA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº. 18.265.042/0001-10.

Itaparica, 28 de agosto de 2013.

Andrea Epifânio de Oliveira

Pregoeira

Publique – se

- 8 -

Terça-Feira

10 de Setembro de 2013

Ano II - N° 82

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 052/2013

A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da sua Pregoeira nomeada pelo
Decreto Municipal nº. 176/2013 torna público que no Pregão Presencial que
se trata o Edital nº. 052/2013, levado a efeito às 09h00min horas do dia 29
de Agosto de 2013, foi declarada vencedora do certame a empresa
CARDOSO SALES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE GÁS LTDA.,
inscrita no CNPJ nº. 02.869.888/0001-29.

Itaparica, 05 de setembro de 2013.

Andrea Epifânio de Oliveira

Pregoeira

Publique – se

- 9 -

Terça-Feira

10 de Setembro de 2013

Ano II - N° 82

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – PREGÃO DESERTO

AVISO DE PREGÃO DESERTO

Edital Pregão Presencial Nº 053/2013

Torno público, para conhecimento dos interessados, que foi declarado

DESERTO, pela ausência de interessados na licitação, o Pregão referente ao

Edital de Pregão Presencial n° 053/2013, objetivando a aquisição de material

esportivo para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Itaparica, de

acordo com as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Itaparica, 05 de Setembro de 2013

Andrea Epifânio de Oliveira
Pregoeira

		2013-09-10T11:12:01+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 10/09/2013 11:12:01 -03:00(GMT).;